
 

All’Albo online/Agli Atti 

Al sito web 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE DELLE 
CANDIDATURE di Esperto-  Tutor  Figura aggiuntiva e personale ATA. Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del  merito 30 agosto 2023, n. 176- c.d. “Agenda SUD” Azione 10.2.2 “Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e II ciclo”, sotto 
azione 10.2.2° “ Competenze di base” 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-177 
Titolo : “ UN PONTE PER IL FUTURO !”                                      CUP: H21I24000000006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D. P. R 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  l’Avviso prot. n. 134894 del 21-11-2023, avente ad oggetto “ Decreto del Ministero Dell’Istruzione e del 
Merito 30 agosto 2023, n. 176 c. d. AGENDA SUD – Azione 10.2.2 “ Azioni di integrazione e potenziamento delle 
aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e II ciclo”- sotto azione 10.2.2A “ Competenze di base”; 

VISTA  la propria candidatura n. 1090913 all’avviso e l’articolazione modulare del progetto; 

VISTA  la nota del M. I prot. AOOGABMI- 16058 del 05-02-2024 con la quale l’Istituto Comprensivo” Manzoni – 
Radice” viene autorizzato alla realizzazione del progetto di cui all’oggetto; 

VISTE  le delibere degli OO.CC di adesione al progetto in oggetto;  
VISTO il provvedimento prot. n. 753/U del 09-02-2024 di iscrizione al  bilancio della  risorsa per la realizzazione del 
progetto .Decreto del Ministro dell’istruzione e del  merito 30 agosto 2023, n. 176- c.d. “Agenda SUD” 
Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 
riferimento al I e II ciclo”, sotto azione 10.2.2° “ Competenze di base” 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  
 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione 
– Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  
 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
 
VISTO  il D.I. n. 129/2018, "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche” ; 
 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in 
oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017;  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-RADICE - C.F. 91010790714 C.M. FGIC827004 - AC53E2A - Istituto comprensivo Manzoni-Radice

Prot. 0001159/U del 27/02/2024 10:39:51

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-RADICE - C.F. 91010790714 C.M. FGIC827004 - AC53E2A - Istituto comprensivo Manzoni-Radice

Prot. 0001159/U del 27/02/2024 10:39

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



VISTO il manuale per la documentazione della selezione del personale del 37407 del 22/11/2017;  
 

TENUTO CONTO che è necessario procedere alla valutazione e comparazione dei curricula per le figure di 
Referente per la valutazione, di tutor e di esperti previste dal Progetto in oggetto; 

DISPONE 

Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature in riferimento all’Avviso al personale interno/ esterno  
per le figure professionali di esperto, tutor e figura aggiuntiva  

- Maria Concetta Bianco - dirigente scolastico - con funzione di Presidente;  

-Evelina NOSI – sostituta del Dsga – con funzione di segretaria verbalizzante; 

- Anna Rita CATIGNANO –docente in qualità di componente. 

Art.2 

 I lavori della Commissione saranno svolti con criteri di ponderazione e nel rispetto delle Tabelle di valutazione indicate 
nell’Avviso. Tutte le attività saranno documentate tramite verbali.  

Art.3  

Il Responsabile del procedimento provvederà ad acquisire presso i su indicati componenti le dichiarazioni di non 
sussistenza di cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art.84, commi 4° 5° e 7° del D. Lgs. 163 del 
12/04/2006, secondo quanto previsto dall’art.282 comma 3° del DPR 297 del 5/10/2010. 

Art.4  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.manzoni-
radice.edu.it  Albo on line e Sezione dedicata al PON “ AGENDA SUD” 

 

Dirigente scolastico  Maria Concetta BIANCO 
 
Sostituta del Direttore dei Servizi generali e amministrativi Evelina NOSI 
 
Docente    Anna Rita CATIGNANO 
 
Segretaria verbalizzante Evelina NOSI 
 

Il Dirigente scolastico 
 Prof.ssa Maria Concetta BIANCO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs  
82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

 

 


	Il Dirigente scolastico
	Prof.ssa Maria Concetta BIANCO
	82/2005 s.m.i. e norme collegate.

		2024-02-27T10:42:14+0100
	MARIA CONCETTA BIANCO




